

# Hestlund ApS

## Årsrapport 2016

**CVR: 31591481**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**HESTLUNDVEJ 6, 7441 BORDING**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 23. marts 2017

---

Dirigent: Ole Overgaard



Jysk Landbrugsrådgivning og  
Heden & Fjorden er fusioneret  
– nu hedder vi SAGRO



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Hestlund ApS  
Hestlundvej 6  
7441 Bording

Telefon: 86861266  
CVR-nr.: 31591481  
Stiftet: 26-06-2008  
Hjemsted: 7441 Bording

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016  
Det er det 8. regnskabsår

## **DIREKTION**

Ole Kristen Overgaard  
Per Overgaard

## **REVISOR**

SAGRO I/S  
Birk Centerpark 24  
7400 Herning

## **PENGEINSTITUT**

Danske Andelskassers Bank A/S  
Strøget 36  
7430 Ikast

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktiviteter er ejerskab af datterselskab samt udlejning af landbrugsjord, rettigheder, bygninger og produktionsanlæg.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat og egenkapital ultimo er forbedret med 318 tkr. som følge af revurdering af levetider og restværdier på materielle anlægsaktiver.

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Fortsat drift er afhængig af fortsat finansiering fra pengeinstitut. Ledelsen forventer at kunne opretholde finansieringen og henviser til omtalen i noten "Øvrige forhold".

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.601.631</b>	<b>2.695.962</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.160.833	-1.447.318
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>440.798</b>	<b>1.248.644</b>
1	Finansielle indtægter	1.338.066	222.560
2	Finansielle omkostninger	-2.774.878	-1.676.031
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-996.014</b>	<b>-204.827</b>
	Skat af årets resultat	176.000	187.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-820.014</b>	<b>-17.827</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-820.014	-17.827
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-820.014</b>	<b>-17.827</b>

# BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Rettigheder, udvikling mv.	1	1
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
Jord	25.900.000	25.900.000
Bygninger og installationer	20.354.946	21.041.890
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	2.852.134	2.916.418
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>49.107.080</b>	<b>49.858.308</b>
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	1	1
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	550.090
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1</b>	<b>550.091</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>49.107.082</b>	<b>50.408.400</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	342.940	0
Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	1.207.720	2.196.022
Andre tilgodehavender	23.040	22.154
<b>Tilgodehavende</b>	<b>1.573.700</b>	<b>2.218.176</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>151.257</b>	<b>106.966</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.724.957</b>	<b>2.325.142</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>50.832.039</b>	<b>52.733.542</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	21.525.760	21.525.760
	Øvrige reserver	143.429	143.429
	Overført resultat	-14.781.861	-14.233.305
3	<b>Egenkapital</b>	<b>7.012.328</b>	<b>7.560.884</b>
	Hensættelser til udskudt skat	412.000	588.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>412.000</b>	<b>588.000</b>
	Realkreditinstitutter	31.678.548	32.283.002
	Pengeinstitutter	0	4.766.085
	Anden langfristet gæld	4.876.752	5.148.210
4	<b>Langfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>36.555.300</b>	<b>42.197.297</b>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	5.329.207	544.000
	Pengeinstitutter	1.289.282	1.150.966
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	16.252	131.410
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	68.750
	Anden gæld	217.670	492.235
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>6.852.411</b>	<b>2.387.361</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>	<b>43.407.711</b>	<b>44.584.658</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>50.832.039</b>	<b>52.733.542</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
8	Øvrige forhold		

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>1 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Renteindtægter	3	2
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	73.447	64.852
Realiseret gevinst/tab gæld	0	917
Urealiseret kursreg. finansaktiver	1.177.616	156.789
Urealiseret kursreg. gæld	87.000	0
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>1.338.066</b>	<b>222.560</b>

<b>2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter	-903.364	-809.626
Prioritetsomkostninger	-19.447	-29.619
Realiseret gev./tab finansaktiver	-1.851.798	-778.270
Urealiseret kursreg. gæld	0	-58.516
Urealiseret kursreg. finansaktiver	-269	0
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-2.774.878</b>	<b>-1.676.031</b>

I posten realiseret tab indgår betalinger på renteswap 790 tkr. Renteswappen omlægger variabel EUBOR 3M rente til 5,215 % rente vedr. 2.000.000 eur. Swappen udløber i 2023 og er indgået med Nykredit Bank.

# NOTER

3 EGENKAPITAL					
	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	21.525.760	143.429	-14.233.305	7.560.884
Dagsværdireg. ført via egenkapital				271.458	271.458
Forslag til resultatdisponering			0	-820.014	-820.014
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>21.525.760</b>	<b>143.429</b>	<b>-14.781.861</b>	<b>7.012.328</b>

	2012	2013	2014	2015	2016
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital			125	125	125
Overkurs ved emission			21.526	21.526	21.526
Øvrige reserver			143	143	143
Overført resultat			-15.967	-14.233	-14.782
<b>Egenkapital i alt</b>			<b>5.827</b>	<b>7.561</b>	<b>7.012</b>



# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-31.678.548	-32.283.002
Pengeinstitutter	0	-4.766.085
Anden langfristet gæld	-4.876.752	-5.148.210
<b>Langfristet gældsforpligtelse</b>	<b>-36.555.300</b>	<b>-42.197.297</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-29.960.537	-32.078.324
<b>5 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD</b>		
<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>-5.329.207</b>	<b>-544.000</b>

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Overgaard Genetics ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.242 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 46.255 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.852 tkr., skønnes 2.852 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 30.719 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 30.719 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld i Hestlund ApS, Linnebjerg ApS og Overgaard Genetics ApS.

EU-betalingsrettigheder er pantsat for ialt 450 tkr. og anparter i Overgaard Multi-site ApS ialt 400 tkr. til sikkerhed for bankgæld i Hestlund ApS, Linnebjerg ApS og Overgaard Genetics ApS.

Den bogførte værdi af betalingsrettigheder udgør 1 kr. og af Overgaard Genetics ApS 1 kr.

### Kautionsforpligtigelser

Der er tiltrådt selvskyldnerkaution, der ligger til sikkerhed for bankgæld i selskaberne Overgaard Genetics ApS og Linnebjerg ApS.

## 8 ØVRIGE FORHOLD

### Kreditfaciliteter

Selskabets kreditfaciliteter forhandles en gang årligt med selskabets pengeinstitut. Forhandlingerne er afsluttet inden regnskabets aflæggelse. Banken har stillet som krav at budgettet for 2017 samt øvrige aftaler overholdes og stiller kreditfaciliteter til selskabets rådighed i forhold til dette. Det er ledelsens forventning at budgettet 2017 samt øvrige aftaler kan overholdes.